
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

COPIA

Registro Area n. 89

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 447 DEL 25-08-2022

Servizio: ELETTORALE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO -
AFFIDAMENTO DITTA SANNIU DI UTA _ ELEZIONI 25
SETTEMBRE 2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Richiamati:
il Decreto del Sindaco n. 20 del 30/12/2021, con il quale il sottoscritto viene individuato-
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali con l’attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra
competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
la deliberazione del Consiglio comunale n.11 del 08.03.2022 con la quale è stato-
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 08.03.2022 con la quale è stato-
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;
la deliberazione della Giunta comunale n.26 del 15/03/2022 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2022/2024, parte finanziaria, ed evidenziato che con il medesimo
atto lo scrivente Responsabile di Area è stato autorizzato ai sensi dell’art.169 del D.lgs.
267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto della presente
determinazione;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09/11/2021, esecutiva ai sensi di legge,-
con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta;-

-     il Regolamento di Contabilità del Comune di Uta;
PREMESSO che con la circolare n. 78 del 22 luglio 2022, con la quale si è comunicato che
con decreti del 21 luglio, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale-Serie Generale n. 169 dello
stesso 21 luglio, il Presidente della Repubblica ha proceduto allo scioglimento del Senato
della Repubblica e della Camera dei deputati, alla convocazione dei comizi elettorali per il
giorno di domenica 25 settembre 2022 e all’assegnazione dei seggi spettanti,
rispettivamente, per la Camera dei deputati e per il Senato della Repubblica, alle
circoscrizioni elettorali o regioni del territorio nazionale e ai relativi collegi plurinominali
nonché alle ripartizioni della circoscrizione Estero.



Considerato che al fine alla predisposizione, allestimento e pulizia del seggio elettorale in
vista delle suddette Elezioni e che pertanto occorre provvedere all’acquisto del materiale
necessario in tempi brevi;
Dato atto che a tal fine, è stato richiesto il preventivo alla Ditta Sanniu Mario & figli snc –
Via Decimo, 21 UTA, P. IVA 01577690926, fornitore in loco disponibile alla fornitura
immediata del materiale necessario;
Visto il regolare preventivo trasmesso dalla Ditta sopraindicata, in data 25/08/2022 -  prot. n.
14367, con il quale viene prevista, per la fornitura del materiale richiesto, una spesa
complessiva di € 294,00 (IVA 22% inclusa);
Ritenuto pertanto provvedere all’affidamento della fornitura alla Ditta Sanniu Mario & figli
snc – Via Decimo, 21 UTA, P. IVA 01577690926, e procedere all’impegno della somma di €
294,00 – cap. 5015/4 del bilancio 2022;
Visto l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento diretto;
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;
Dato atto che l’importo di alcuni servizi è inferiore all’importo di € 5.000,00 e che pertanto,
in forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art. 1,
c. 502 della L. 28/12/2105, n. 208 e da ultimo dall’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n. 145
non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge;
Visto il codice CIG Z51378B631 assegnato alla fornitura in oggetto;
Dato Atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;
Dato Atto altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi del
sottoscritto responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato ai vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto codice
di comportamento;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa

- Di affidare alla Ditta Sanniu Mario & figli snc – Via Decimo, 21 UTA, P. IVA
01577690926, la fornitura del materiale necessario all’allestimento e pulizia del seggio
elettorale in vista delle Elezioni del 25/09/2022 e di provvedere all’impegno della somma di
294,00  (IVA inclusa), cosi come segue:

Importo Capitolo/articolo Codice di bilancio esigibilità

€  294,00 5015/4 V -  1.03.01.02.010 2022

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.1.
267/2000, che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

AREA AFFARI GENERALI n.447 del 25-08-2022 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui2.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile di Area;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del3.

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria]
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria  per4.

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;
Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della5.

generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott. FARCI ROBERTO

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     26-08-2022
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

Impegno N.   800 a Competenza   CIG Z51378B631

5° livello 01.07-1.03.01.02.010

Capitolo       5015 / Articolo     4

Causale IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO - AFFIDAMENTO DITTA SANNIU DI UTA
ELEZIONI 25 SETTEMBRE 2022

Importo 2022 Euro 294,00

Beneficiario       351

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata dal  29-08-2022 all'Albo Pretorio del Comune e vi
rimarrà fino al 13-09-2022 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Uta, 29-08-2022

AREA AFFARI GENERALI n.447 del 25-08-2022 COMUNE DI UTA

Pag. 3



Il Addetto alla pubblicazione

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 29-08-2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. FARCI ROBERTO

AREA AFFARI GENERALI n.447 del 25-08-2022 COMUNE DI UTA

Pag. 4


